
 - 1 - 

                        
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE            STANDARDNI FORMULAR 
                I POŠTANSKU DJELATNOST          Čl. 35 Zakona o javnim nabavkama  
 
Podgorica, 10. 03. 2011. godine 
 

 

Na osnovu člana 35 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list RCG”, br. 46/06) Agencija za 

elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, Podgorica, objavljuje: 

 

 

P O Z I V 
broj 04/2011 

na 
Otvoreni postupak javne nabavke 

za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na završetku izrade i montaže 
panoramskog lifta za objekat Glavnog kontrolno - mjernog centra 

na Dajbabskoj Gori u Podgorici 
  

 
 
1. Podaci o naručiocu 
 

Naručilac: 

Agencija za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost 

Kontakt osoba: 

Bojan Ivanović 

Adresa:  

Bulevar Džordža Vašingtona bb (p.f. 48) 

Poštanski broj: 

81000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj:   

02326710 

Telefon: 

+382 67 264 608 

Faks: 

+382 20 406 702 

Elektronska pošta (e-mail): 

bojan.ivanovic@ekip.me 

Internet stranica (web):  

www.ekip.me 

 
 
2. Predmet javne nabavke 
Izvođenje radova na završetku izrade i montaže panoramskog lifta za objekat Glavnog 

kontrolno - mjernog centra na Dajbabskoj Gori u Podgorici, prema Predmjeru radova datom u 

tenderskoj dokumentaciji. 

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina. 



 - 2 - 

3. Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma 
Javna nabavka ne predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma. 

 

 
4. Procijenjena vrijednost nabavke   

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke sa PDV-om iznosi 30.000,00 EUR-a. 

 

 

5. Uslovi i podobnost ponuđača 

Svaki ponuđač, u postupku nadmetanja, mora dokazati da: 

− nije osuđivan za krivična djela predviđena ovim zakonom, niti mu je izrečena mjera 

zabrane obavljanja djelatnosti koja je predmet javne nabavke; 

− posjeduje poslovno – profesionalnu sposobnost i 

− uredno izvršava dospjele obaveze nastale po osnovu poreza i doprinosa. 

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz ove tačke podnose se u obliku i formi predviđenom 

članom 51 Zakona o javnim nabavkama, na sljedeći način : 

1. dokaz da ponuđač nije pravosnažno osuđen za krivično djelo iz člana 46 Zakona o 

javnim nabavkama i da mu nije izrečena zaštitna mjera zabrane da se bavi određenom 

privrednom djelatnošću - izvod iz kaznene evidencije ili odgovarajuća potvrda 

nadležnog organa; 

2. izvod iz sudskog, strukovnog ili trgovačkog registra države u kojoj ponuđač ima śedište 

i važeća dozvola, odnosno licenca nadležnog organa za profesionalno obavljanje 

djelatnosti koje su predmet ovog nadmetanja definisanih tenderskom dokumentacijom, a 

prema zakonskim propisima koji regulišu te oblasti; 

3. dokaz da pravno lice nije pod stečajem ili u postupku likvidacije - potvrda suda,   

odnosno nadležnog organa države śedišta; 

4. dokaz da plaćanja prema ponuđaču nijesu obustavljena - odgovarajući bankarski izvodi, 

potvrda ili izjava o finansijskoj podobnosti banke čiji je komintent pravno lice; 

5. dokaz od organa uprave nadležnog za poslove poreza i organizacija penzijskog i 

zdravstvenog osiguranja da je izvršena obaveza plaćanja poreza i doprinosa. 

 
Osim ovih dokaza ponuđač mora dokazati i: 

1. ekonomsko-finansijsku sposobnost dostavljanjem izvještaja o računovodstvenom i 

finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja, odnosno izvještaja ovlašćenog revizora u 

slučajevima đe je to zakonom kojim se uređuju pitanja računovodstva i revizije propisano, za 

posljednje tri godine, odnosno ako je privredno društvo registrovano kasnije za period od 

registracije. 

2. stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost dostavljanjem:  

− Liste radova koji su izvedeni u posljednjih pet godina uz prilaganje potvrda o 

zadovoljavajućem izvođenju, uključujući vrijednost, vrijeme i lokaciju izvođenja 

radova i navode da li su radovi izvedeni u skladu sa pravilima poslovanja i da li su 

propisno okončani; 

− Licenci za glavna i odgovorna lica ponuđača saglasno Zakonu o uređenju prostora i 

izgradnji objekata. 

 

Ukoliko ponuđač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviđenih Pozivom za javno 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbačena kao nepotpuna. 



 - 3 - 

Dokazi se prilažu u originalu ili ovjerenoj kopiji, s tim što ne mogu biti stariji od šest mjeseci 

prije dana objavljivanja poziva za javno nadmetanje. 

 

 

6. Nije dozvoljena  mogućnost dostavljanja alternativnih ponuda. 
 
 
7. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 
Najniža ponuđena cijena. 

        
8. Vrijeme i mjesto uvida u tendersku dokumentaciju (otkupa) 
Tenderska dokumentacija se može preuzeti kod Agencije za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost počev od 10. 03. 2011. godine svakog radnog dana od 08:00 do 16:00 

časova. Na ime otkupa tenderske dokumentacije potrebno je uplatiti sredstva u iznosu od 50,00 

EUR (pedeset eura) na žiro račun Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost 

broj 510-2125-67 kod Crnogorske komercijalne banke (uz napomenu: Za tendersku 

dokumentaciju). 

 

 
9. Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda 
Ponude se dostavljaju svakog radnog dana od 08:00 do 16:00 časova zaključno sa 07. 04. 2011. 

godine do 11:45 časova, neposrednom predajom na arhivi Agencije za elektronske komunikacije 

i poštansku djelatnost ili kurirskom poštom na adresu Agencije za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost. 

 

 
10. Vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda 
Javno otvaranje ponuda će biti održano dana 07. 04. 2011. godine sa početkom u 12:00 časova u 

prostorijama Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, Bulevar Džordža 

Vašingtona bb (Kula C, p.f. 48), Podgorica.  

 

 

11. Rok za donošenje odluke o dodjeli ugovora 
Odluka o dodjeli ugovora po ovom pozivu biće donijeta u roku od 30 (trideset) dana od dana 

javnog otvaranja ponuda. 

 

 

12. Kontakt osoba:  
Bojan Ivanović 

 

 
13. Dodatne informacije 

 

Ponuđač je dužan da uz ponudu priloži neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv garanciju 

banke u visini od 1% (jedan posto) od vrijednosti ponude, kao garanciju ostajanja u obavezi 

prema datoj ponudi 90 (devedeset) dana, računajući od dana kada je zakazano otvaranje 

ponuda. 



 - 4 - 

 

Prvorangirani ponuđač će biti dužan da dostavi neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv 

garanciju banke za dobro izvršenje posla (činidbena garancija) u visini od 5% (pet posto) od 

ukupne vrijednosti ponude. S tim u vezi, ponuđač je dužan da kao sastavni dio ponude dostavi 

Pismo namjere banke kojim banka izjavljuje da će ponuđaču ukoliko bude prvorangirani izdati 

garanciju za dobro izvršenje posla. 

 
Ponuđač uz ponudu mora dostaviti i propisno ovjerene formulare Izjave Ponuđača o 

prihvatanju uslova iz Poziva za javno nadmetanje i tenderske dokumentacije (Prilog II) i Izjave o 

nezavisnosti (Prilog III). 

 

Ponuda treba da sadrži: tačan naziv i adresu ponuđača, ukupnu cijenu, jedinične cijene, uslove i 

način plaćanja, rok za izvođenje radova, garantni period i period post-garancijskog održavanja. 

 
  
 


